
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 27.04.2016 № 32-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об установлении размеров платы за подключение (технологическое 

присоединение) объектов капитшzьного строительства организаций 

к центршzизованным системам холодного водоснаб;нсения и водоотведения 

Екатеринбургского муниципшzьного унитарного предприятия 

водопроводно-каншzизационного хозяйства (МУП «Водоканшz») 

(город Екатеринбург) в индивидушzьном порядке 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской 
области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная газета», 201 О, , 
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора . 
Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 
26 января, № 18), . от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84) 
и от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства закрытого акционерного общества 
«Корпорация «Атомстройкомплекс» (город Екатеринбург) к централизованной , 
системе холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального 
унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

(МУП «Водоканал») . (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 
за 189,240 куб. м/сут. (18,220 куб. м/час) подключаемой (технологически 
присоединяемой) нагрузки в размере 12 620 981 рубля (без НДС, с налогом 



2 

на прибыль) согласно приложению № 1. Подключаемый объект - «Комплекс 
жилых домов с объектами обслуживания и подземным гаражом. Вторая очередь 
строительства, многосекционный жилой дом № 5», расположенный в городе 
Екатеринбурге по улицам Ирбитская - Данилы Зверева - Вилонова - Раевского. 

2. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства закрытого акционерного общества 
«Корпорация «Атомстройкомплекс» (город Екатеринбург) к централизованной 

системе водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного 
предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») ' 
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 184,050 куб. м/сут. 
(18,220 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 

в размере 9 579 701 рубля (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению 
№ 2. Подключаемый объект - «Комплекс жилых домов с объектами 
обслуживания и подземным гаражом. Вторая очередь строительства, 

многосекционный жилой дом № 5», расположенный в городе Екатеринбурге по 
улицам Ирбитская - Данилы Зверева - Вилонова - Раевского. 

3. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина» (город Екатеринбург) к централизованной системе 

холодного водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного 
предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») ' 
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 206,620 куб. м/сут. 
(24,170 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 
в размере 14 990 281 рубля (без НДС, с налогом на прибыль) согласно 
приложению № 3. Подключаемый объект - «Студенческое общежитие 
с временным проживанием», расположенный в городе Екатеринбурге по улице 

Комсомольской, дом 70. 
4. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина» (город Екатеринбург) к централизованной системе 
водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 
водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 193,920 куб. м/сут. ' 
(24,170 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 
в размере 8 893 498 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно 
приложению № 4. · Подключаемый объект - «Студенческое общежитие 
с временным проживанием», расположенный в городе Екатеринбурге по улице 

Комсомольской, дом 70. 
5. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства акционерного общества 
«Многофункциональный медицинский центр» (город Екатеринбург) 
к централизованной · системе холодного водоснабжения Екатеринбургского 
муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного 



3 

хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 
за 125,530 куб. м/сут. (15,460 куб. м/час) подключаемой (технологически 
присоединяемой) нагрузки в размере 8 635 889 рублей (без НДС, с налогом 
на прибыль) согласно приложению № 5. Подключаемый объект 
«Многофункциональный медицинский центр», расположенный в городе 

Екатеринбурге по улице Шейнкмана, дом 113 а. 
6. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства акционерного общества 
«Многофункциональный медицинский центр» (город Екатеринбург) 
к централизованной системе водоотведения Екатеринбургского муниципального 
унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

(МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 
за 125,530 куб. м/сут. (15,460 куб. м/час) подключаемой (технологически 
присоединяемой) нагрузки в размере 5 077 101 рубля (без НДС, с налогом на 
прибыль) согласно приложению № 6. Подключаемый объект 
«Многофункциональный медицинский центр», расположенный в городе 

Екатеринбурге по улице Шейнкмана, дом 113 а. 
7. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) · 

объекта капитального строцтельства государственного казенного учреждения 

Свердловской области «Управление капитального строительства Свердловской 

области» к централизованной системе холодного водоснабжения 
Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия водопроводно­

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 
в индивидуальном порядке за 132,000 куб. м/сут. (36,230 куб. м/час) 
подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки в размере 
7 259 701 рубля (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению № 7. 
Подключаемый объект - «Образовательный центр в границах улиц Ландау -
Екатерининская - Вавилова», расположенный в городе Екатеринбурге. 

8. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства государственного казенного учреждения 
Свердловской области «Управление капитального строительства Свердловской ' 
области» к централизованной системе водоотведения Екатеринбургского 
муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 
за 85,600 куб. м/сут. (36,230 куб. м/час) подключаемой (технологически 
присоединяемой) нагрузки в размере 5 556 384 рублей (без НДС, с налогом 
на прибыль) согласно приложению № 8. Подключаемый объект 
«Образовательный центр в границах улиц Ландау- Екатерининская - Вавилова», 
расположенный в городе Екатеринбурге. 

9. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 
«Новый город» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного 
водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 
водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город 

Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 76,094 куб. м/сут. (8,344 куб. м/час) ' 
подключаемой ( технологически присоединяемой) нагрузки в размере 
5 045 486 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению № 9. 



4 

Подключаемый объект «Многоэтажный жилой дом со встроенно-

пристроенными офисными помещениями и подземной автостоянкой», 

расположенный в городе Екатеринбурге по улице Новгородцевой, дом 13. 
10. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 

объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Многопрофильная фирма «АЛЬ ТА» ( город Екатеринбург) к централизованной 
системе водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 64,800 куб. м/сут. 
(8,350 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 
в размере 3 353 770 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно , 
приложению № 10. Подключаемый объект - «Гостиница с блоком обслуживания 

и подземной парковкой. 2 пусковой комплекс - многоэтажное здание гостиницы 

длительного проживания (ашiрт-отель)», расположенный в городе Екатеринбурге 
по улице Прониной. 

11. У становить плату за подключение ( технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Девелопер» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного 

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 
водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 8,516 куб. м/сут. 

(3,230 куб. м/час) подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки 
в размере 5 434 544 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно 
приложению № 11. Подключаемый объект - «Офисное здание со встроенными 

торговыми помещениями на первом этаже и двухуровневой автостоянкой», , 
расположенный в городе Екатеринбурге по улицам Кузнецова 
Машиностроителей. 

12. У становить .. плату ·· за подключение ( технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 
«Девелопер» (город Екатеринбург) к централизованной системе водоотведения 
Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия водопроводно­
канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 

в индивидуальном порядке за 7,360 куб. м/сут. (3,220 куб. м/час) подключаемой 
(технологически присоединяемой) нагрузки в размере 3 038 249 рублей (без НДС, 
с налогом на прибыль) согласно приложению № 12. Подключаемый объект -
«Офисное здание со встроенными торговыми помещениями на первом этаже 
и двухуровневой автостоянкой», расположенный в городе Екатеринбурге по 
улицам Кузнецова - Машиностроителей. 

13. Признать утратившими силу: 
1) пункты 3-6 постановления Региональной энергетической комиссии . 

Свердловской области от 30.07.2014 № 89-ПК «Об установлении размеров платы 
за подключение ( технологическое присоединение) объектов капитального 
строительства организаций к централизованным системам холодного 

водоснабжения и водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного 
предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке» («Официальный интернет-



5 
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
04 августа, № 2118); 

2) пункты 3 и 4 постановления Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 30.09.2015 № 122-ПК «Об установлении размеров платы 
за подключение ( технологическое присоединение) объектов капитального 
строительства организаций к централизованным системам холодного 

водоснабжения и водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного ' 
предприятия водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 
(город Екатеринбург) · в индивидуальном порядке» («Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
01 октября, № 5901). 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

15. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 



6 
Приложение № 1 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства закрытого акционерного общества 

«Корпорация «Атомстройкомплекс» (город Екатеринбург) 
к централизованной системе холодного водоснабжения Екатеринбургского 
муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 
в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 12 620 981 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
( технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 

10 096 785 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 596 153 

2.1.1 . 
строительство ввода водопровода 

212 479 
2Ду100мм 

2.1.2. 
строительство ввода водопровода 

241152 
2Ду200мм 

2.1.3. восстановление. благоустройства 142 522 
.. 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 9 500 632 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
9 500 632 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 2 524196 



7 

Приложение № 2 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства закрытого акционерного общества 

«Корпорация «Атомстройкомплекс» (город Екатеринбург) 
к централизованной системе водоотведения Екатеринбургского 

муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 
в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 9 579 701 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
( технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 

7 663 761 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 1876995 

модернизация существующей сети 

2.1.1. канализации Ду200мм на ДуЗООмм 1 742184 
методом реновации 

2.1.2. строительство сети канализации Ду 15 Омм 67152 

2.1.3. восстановление благоустройства 67 659 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 5 786 766 

2.2.1. 
мероприятия по реконструкции и (или) 

5 786 766 
модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 1 915 940 
.. 



8 
Приложение № 3 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства Федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России 

Б.Н. Ельцина» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного 

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

(МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на при:быль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 14 990 281 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 

11992225 
существующих _объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 288 083 

2.1 .1. строительство сети водопровода 2Ду200мм 206 537 

2.1.2. восстановление благоустройства 81546 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 11704142 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
11704142 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 2 998 056 



9 
Приложение № 4 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства Федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России 

Б.Н. Ельцина» (город Екатеринбург) к централизованной системе 

водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, руб. 

№п/п Наименование мероприятий (без НДС, с учетом 

налога на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 8 893 498 
в том числе: 

1. Расходы, связанные с подключением 
о 

(технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 

7 114 798 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 1017707 

2.1.1. 
строительство сети канализации Ду250мм 

48 594 
открытым способом 

модернизация существующей сети 

2.1.2. канализации Ду150мм на Ду250мм методом 942 638 
реновации 

2.1.3. восстановление благоустройства 26 475 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 6 097 091 

2.2.2. 
мероприятия для увеличения мощности 

6 097 091 
системы 

3. Налог на прибыль 20 % 1778700 



10 
Приложение № 5 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального сrроительства акционерного общества 

«Многофункциональный медицинский центр» (город Екатеринбург) 
к централизованной системе холодного водоснабжения Екатеринбургского 
муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 
в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 8 635 889 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
( технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 

6 908 711 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 679174 

2.1.1. 
строительство сети водопровода 2Ду3 ООмм 

579 286 
с устройством футляров 

2.1.2. восстановление благоустройства 99 888 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 6 229 537 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
6 229 537 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 1 727178 



11 
Приложение № 6 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства акционерного общества 

«Многофункциональный медицинский центр» (город Екатеринбург) 
к централизованной системе водоотведения Екатеринбургского 

муниципального унитарноrо предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 
в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 5 077 101 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 4 061 681 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 114 858 

2.1.1. строительство сети канализации Ду200мм 62 828 

2.1.2. восстановление благоустройства 52030 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 3 946 823 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
3 946 823 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибь~ль 20 % 1 015 420 
.. 



12 
Приложение № 7 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства государственного казенного учреждения 

Свердловской области «Управление капитального строительства 

Свердловской области» к централизованной системе холодного 

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

(МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

.. 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 7 259 701 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
( технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 

5 807 761 
существующих объектов 

2.1. Расходы.за протяженность сети 70 907 

2.1.1. строительство сети водопровода 2Ду150мм 54 735 

2.1.2. восстановление благоустройства 16172 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 5 736 854 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
5 736 854 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 1 451 940 



13 
Приложение № 8 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства государственного казенного учреждения 

Свердловской области «Управление капитального строительства 

Свердловской области» к централизованной системе водоотведения 

Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия водопроводно­

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 
в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 5 556 384 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
( технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 4 445 107 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 1110 121 

2.1.1. строительство сети канализации Ду200мм 734 537 

2.1.2. восстановление благоустройства 375 584 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 3 334 986 

2.2.1. 
мероприятия по реконструкции и (или) 

3 334 986 
модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 1111 277 



14 
Приложение № 9 
к постановленmо 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Новый город» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного 

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

(МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 5 045 486 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
(технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 

4 036 389 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 259 315 

2.1.1. строительство сети водопровода 2Ду200мм 194 412 

2.1.2. демонтажные работы 13 153 

2.1.3. восстановление благоустройства 51 750 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 3 777 074 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
3 777 074 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 1009 097 



15 
Приложение № 1 О 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Многопрофильная фирма «АЛЬТА» (город Екатеринбург) 
к централизованной системе водоотведения Екатеринбургского 

муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного 

хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) 
в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 3 353 770 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
( технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 2 683 016 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 645 622 

2.1.1. 
строительство сети канализации Ду200мм 

529 927 
взамен существующей Ду150мм 

2.1.2. восстановление благоустройства 115 695 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 2 037 394 

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или) 
2 037 394 

модернизации существvющих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 670 754 



16 
Приложение № 11 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Девелопер» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного 

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

(МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 5 434 544 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
( технологическим присоединением) 

2. 
Расходы-на строительство и модернизацию 

4 347 635 
существующих объектов 

2.1. Расходы за протяженность сети 3 977 521 

2.1.1. 
строительство сети водопровода 2Ду200мм 

231 470 
открытым способом 

строительство сети водопровода 2Ду200мм 

2.1.2. закрытым способом с устройством 3 655 974 
футляров 2Ду5 ООмм 

2.1.3. восстановление благоустройства 90 077 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 370 114 

2.2.1. меропрю.rтия по реконструкции и (или) 
370 114 

модернизации существvющих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 1086909 



17 
Приложение № 12 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 27.04.2016 № 32-ПК 

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта 
капитального строительства общества с ограниченной ответственностью 

«Девелопер» (город Екатеринбург) к централизованной системе 

водоотведения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия 

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») 
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке 

.. Размер платы, 

№п/п Наименование мероприятий 
руб. (без НДС, 

с учетом налога 

на прибыль) 

Итого размер платы за подключение 

( технологическое присоединение), 3 038 249 
в том числе: 

1. 
Расходы, связанные с подключением 

о 
( технологическим присоединением) 

2. 
Расходы на строительство и модернизацию 2 430 599 
существующих объектов 

2.1. Расходы .за протяженность сети 2 345 497 

2.1.1. 
строительство сети канализации Ду200мм 88 825 
открытым способом 

строительство сети канализации Ду200мм 

2.1.2. закрытым способом с устройством 2 104 136 
футляров Ду5 ООмм 

2.1.3. 
строительство сети канализации Ду 1 ООмм, 

31119 
2Ду 1 ООмм открытым способом 

2.1.4. восстановление благоустройства 121417 

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 85102 

2.2.1. мероприятия ПQ реконструкции и (или) 
85 102 

модернизации существующих объектов 

3. Налог на прибыль 20 % 607 650 


		2016-05-04T16:48:15+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




